IAPROVADO (A) NASESE.40 '0_22  C\
DEpriate 3:kaCl2F-Salli.
VOTOS COUTRA

MESA DA CJA/T-A.   ,  ;3  Q-2/073

PRES:CENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  47  / 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, requerendo que a
creche localizada no bairro Marina França passe a se chamar Creche Josefa Maria de Lima, no
Municipio de Paulo Afonso Bahia.

Justificativa

Considere-se que está solicitação é proveniente em reconhecimento aos relevantes serviços
prestados. Diante disso, requer que sejam empreendidos todos os esforços para viabilizar o
atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2023.

j 	ot.
elington da Si va

Keko do Benone
- Vereador—

ATESTO O RECERiMENTO PROT.  Nut  8'1
EM 	/ 	03 	de 20  o7.3

Seorc,je rio 	ninistr VE1

APROVADO(A)NASESSÃO   Q.094
DElatiLD23 FOR
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.   3  103 i&3

PRESMENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°  48. / 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,juntamente com o
Secretário de Infra Estrutura — Francisco Alves Araújo, estudar a possibilidade de providenciar
uma área de estacionamento próximo a ponte metálica dom pedro II , BR — 423 , para ser utilizado pelo
turistas que visita os canyions , no Município de Paulo Afonso - BA.

Justificativa

"A área citada acima e de grande movimento dos visitantes, que sofrem com a falta de estacionamento
no local.

Sala das Sessões, em 02 de Fevereiro de 2023.

(veist slot

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.aj.:
EM ../___Sa_de

Uelington da Silva
Keko do Benone

- Vereador—

re

AFROVADO (A) NA SESSÃO N'  c2D 9 ,51-
' r  ..:13.103.123-ScA'&2áltairing,. 1
.1 OTOS G;NU4i

MESA DA CP  	_,É2  1  Q3  123

PREsin ENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  49  / 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, requerendo que
coloque em prática o Projeto ParaRio para atender pessoas com mobilidade reduzida, no Município
de Paulo Afonso Bahia.

Justificativa

O ParaRio promove o banho de rio assistido para pessoas com necessidades especiais ou mobilidade
reduzida, consolidando a prainha como um espaço de cidadania e inclusão. Para que todos possam
desfrutar do verão em Paulo Afonso, é necessário que seja disponibilizada pista de acesso ao rio
para cadeiras de rodas, sanitários especiais, cadeiras flutuantes para o banho de rio, quiosque de
atendimento individualizado, além de sombreiros e cadeiras para os acompanhantes.

Todas as ações precisam ser acompanhadas por equipes multidisciplinares com fisioterapeutas,
enfermeiros, profissionais de educação física, guardas municipais, bombeiros e estudantes da área de
saúde, todos voluntários.

A promoção do banho de rio assistido gera um impacto positivo não apenas nas pessoas com
deficiência, mas engloba todos os envolvidos no processo. O Parario é um projeto que deixa a
inclusão visível. Essa causa das pessoas com deficiência na prainha, lazer e no final de semana toma
uma forma mais natural. O impacto na vida das pessoas que têm dificuldade de locomoção e
precisam de auxílio para uma atividade de lazer, como o banho de rio, é imensurável.

Para os banhistas com limitações físicas, oferta-se a possibilidade de gozar dos benefícios garantidos
pela legislação, além dos ganhos não mensuráveis para as famílias, a comunidade que frequenta as
praias e tantos outros tocados por projetos como esse.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

5201..
elington da Si va

Keko do Benone
- Vereador—

ATESTO O RECEBNENTO PROT. N°1190
EM  Q5/ 	V' 	de  2011.

SecçC - rio aministra5iva-

Imagens Ilustrativas

ATESTO O RECEBEM PROT.P/1-9
EMP.."(  0. 	de 20.41

Socreierlo -frninistrattva

WOVADO r{A SESSÃO 141  e2,0 9 Cl
mil/ 03 _taro?,  mkinkna-
...::1705 CON.MA

DA 	/PA.   .13 fo.3  r  £3

1 '..1E.-b4nENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  50 	/ 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Mário Negromonte Junior — Deputado Federal, requerendo a
destinação de emenda parlamentar para a aquisição de uma Patrol Motoniveladora, no Municipio de
Paulo Afonso Bahia.

Justificativa

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos moradores de Paulo Afonso. Diante
disso, requer que sejam empreendidos todos os esforços para viabilizar o atendimento da presente
indicação.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

52.Q
elington &Iva

Keko do Benone
- Vereador—

APROVADO (A) N4 SESSÁON'  2.021-1
otbli 03 ia_pc,T,  sta,51_
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.iPA. 13 i  0.3 .23

Pii-ELDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  51 	/ 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
reg;mentais, indica, ao Exmo. Sr. Jerônimo Rodrigues — Governador da Bahia, requerendo a
destinação de recursos para a aquisição de uma Patrol Motoniveladora, para o Munícipio de Paulo
Afonso Bahia.

Justificativa

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos moradores de Paulo Afonso. Diante
disso, requer que sejam empreendidos todos os esforços para viabilizar o atendimento da presente
indicação.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

5d- est_
elington da Si

Keko do Benone
- Vereador—

EM

-vnintstrzoiva

APROVADO (A) NA SESS40  21DS Lj
42,3 PGU.stkàjik,g13_,L.

VOTOS CONTIV,

MESA DA C.i. .1;;;',  )3_./03 , 23

ERESIG ENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  52 	/ 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, requerendo a
manutenção da estrada do Povoado Mão Direita - Zona Rural, no Munícipio de Paulo Afonso
Bahia.

Justificativa

Diante das condições das estradas do mencionado povoado, requer que seja destinado caçambas
com materiais para resolver o problema de atolamento de veículos.

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos moradores da localidade. Diante
disso, requer que sejam empreendidos todos os esforços para viabilizar o atendimento da presente
indicação.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

elingt
adi& ,04.   5C1- 61_

on da Silva
Keko do Benone

- Vereador —

ATESTO C RECEEMENTO PROT. N°  201

EM  SLI _n_de 20 2-5

4

t";;11\1 42f)1P. t.zà.Ess,gorp

vt,,,,Á DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  53 	2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, solicitando que seja
fechado a entrada do antigo Posto de Saúde da Rua Riachuelo, no Municipio de Paulo Afonso
Bahia.

Justificativa
O antigo posto de saúde tem sido utilizado por usuários de drogas e pessoas realizando o descarte de
lixo e animais mortos no local, o que tem causado transtornos aos moradores da localidade.

Diante disso, requer que sejam empreendidos todos os esforços para viabilizar o atendimento da
presente indicação.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

elington da Si va
Keko do Benone

- Vereador —

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.  WS,U,

EM
2011_

Secre:erlo

,PROVADO (I0 NASESSÃOW ang4
LO 3 423_roguaus,„

'.vos C. RLflA

i.L)t.NTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Baleia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  54 	/ 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas a demais formalidades regimentais,
indica, ao Secretário de Saúde - Adonel Gomes de Sá Júnior ,que estude a possibilidade de instalar o
WIFI GRÁTIS na POUSADA PAULO AFONSO, situada em Salvador.

Justificativa

o atendimento da presente indicação se faz necessário para manter o contato dos pacientes com familiares.

Sala das Sessões, em 28 de Fevereiro de 2023.

adagt
Uelington da Silva

- Vereador -

Fir,STO- 	FROT74".

EM 	 _de 202_

,

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N1/450:1.
EM/ 	03  de 20n

Secreiprlo Istrativa

ri APROVADO IAINASESSAON'  aos 'Q
DEL3,1_02_2312 5.m.2-:

:• v:ror..: GA-.E.,,, 	—

i Ki.ESA r..), C.i.1-2,. 	i_Q3  i .23
i

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°  55 / 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco,
juntamente com o Secretário de Saúde — Adonei Gomes de Sá Júnior, solicit lado a construção ou
reserva um local na sede da secretaria de saúde para abriga os paciente que aguardar o transporte para
viajar pra fazer tratamento fora do domicilio , no Município de Paulo Afonso - BA.

Justificativa

Essa reivindicação e a pedido dos paciente que faz tratamento fora do domicílio.

Sala das Sessões, em 02 de Março de 2023.

fkirc fL;t:4--

Uelington da Silva
Keko do Benone

- Vereador —

APROVADO (AI NA SESSÃO N'

/ar.: SUrtikYage—

L'Es 	: 	 a 3

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Qabil_1919. 49,YSEM9s.
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°  56 /2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco,
juntamente com o Secretário de Cultura e Esporte — Dernival Oliveira Júnior , solicitando a
construção da QUADRA DE BASQUETE no pátrio do Campo do Flamengo situado no Bairro
Tancredo Neves 1, no Município de Paulo Afonso - BA.

Justificativa

Os atletas do Bairro sentir falta de urna quadra ampla .

Sala das Sessões, em 02 de Março de 2023 .

a/At 4.sL
Uelington da Silva
Keko do Benone

- Vereador —

„
hi,:z•TO O 	MtIZTO PROT.  N°3 VÂ

EIVI 	3  de 20  c2.3

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012